



Dobra współpraca to podstawa

2024-02-16

O powrocie do Rady Miasta Krakowa i priorytetach na najbliższe miesiące w rozmowie z Ryszardem Kozikiem opowiada Bogdan Smok.

Powrócił Pan do Rady Miasta Krakowa po blisko dziesięciu latach, zastępując postać Rafała Komarewicza.

Bogdan Smok: Tak, byłem radnym miejskim w kadencji 2010–2014. Fajnie się stało, bo mogę mieć większy wpływ na to, co dzieje się w Krakowie, choć to końcówka kadencji.

Jakie ma Pan priorytety na te kilka miesięcy?

BS: Bardzo ważną sprawą jest dla mnie uchwalenie dwóch planów miejscowych. Ten dotyczący okolic ul. Lea był bardzo źle przygotowany i odstąpiono od jego procedowania. Po wielu uwagach od mieszkańców oraz wspólnot i spółdzielni powstała nowa wersja planu. Jest dużo lepsza, choć zgłosiłem do niej jeszcze 12 uwag, a komisja planowania przyjęła je jako swoje. Trafiły do Wydziału Planowania Przestrzennego UMK, mam nadzieję, że zostaną uwzględnione, a plan uchwalony.

Mieszkańcy nie zgadzali się z propozycją wysokiej zabudowy po południowej stronie ul. Lea, gdzie planowano budynki sięgające nawet 40 m. Kontrowersje budziły też proponowane zmiany komunikacyjne, m.in. zamknięcie ul. Włociańskiej, a zamiast niej budowa nowej ulicy. Mieszkańcy domagali się również zachowania znajdującego się tam modernistycznego budynku, na rozbiórkę którego właściciele terenu mają już pozwolenie.

Drugi plan, obejmujący teren ograniczony od południa Młynówką Królewską, od wschodu ulicami Piastowską i Głowackiego, od północy torami kolejowymi, a od zachodu ul. Rydła, rodził już mniej konfliktów. W tym przypadku chcemy nie dopuścić do powstania wysokiej zabudowy, niewpisującej się w krajobraz tych okolic. Chodzi o ochronę planu urbanistycznego po stronie południowej ul. Bronowickiej.

Gdy umawialiśmy się na rozmowę, wspomniał Pan, że jedzie właśnie na wizję lokalną, a kolejną bardzo ważną dla Pana sprawą jest ochrona różnych części Krakowa przed podtopieniami i zalaniem.

BS: Znajdujące się na podwyższeniu olbrzymie tereny – od ul. Tetmajera po Pastewnik – idą pod zabudowę. Tymczasem nawet gdy tych nowych budynków nie było, to przy dużych opadach dochodziło do podtapiania osiedli Widok i Widok Zarzecze. Przez ulice Na Błonie i Zielony Most strumienie wody płynęły w stronę południową, na te niskie tereny.

Już jako przewodniczący Rady Dzielnicy VI Bronowice uczestniczyłem w spotkaniach zespołu ds. problemów powodziowych. Teraz biorę w nich udział jako radny miejski. To bardzo ważna inicjatywa, dotycząca różnych części Krakowa. Trzeba zaplanować budowę zbiorników retencyjnych, sposoby gromadzenia wody opadowej, przebudowę kolektorów. Ten zespół wykonuje naprawdę dużo dobrej roboty.



W Radzie Dzielnicy VI był Pan „ambasadorem” Rydlówki, oddziału Muzeum Krakowa.

BS: To zasługa całej rady, bardzo pozytywnie nakręconej na kulturę. Cieszymy się ze współpracy z Rydlówką i staramy się wspierać jej działalność – tam naprawdę mnóstwo ciekawego się dzieje. Z pozycji radnego miejskiego teraz już niewiele zapewne Rydlówce pomogę, bo zostało mało czasu, ale jeśli zdecyduję się wystartować w wyborach i dostanę się ponownie do Rady Miasta Krakowa, to będę ją wspierał.

Tego właśnie miało dotyczyć moje kolejne pytanie: czy wystartuje Pan w wyborach do Rady Miasta Krakowa?

BS: Poważnie się nad tym zastanawiam, zwłaszcza że po informacji o moim powrocie napływają od mieszkańców fajne głosy – podpytują, mobilizują. Od 16 lat mam przyjemność przewodniczyć Radzie Dzielnicy VI. W tym czasie, dzięki pracy wszystkich radnych dzielnicy i radnych miejskich, współpracy z władzami miasta, dyrektorami jednostek, udało nam się naprawdę dużo dla dzielnicy zrobić. Zapewne także dlatego, że jeśli o coś prosimy, zawsze staramy się być merytorycznie przygotowani, mieć ważne argumenty.

Na koniec chciałbym dodać jeszcze jedno. Bez względu na to, czy będę radnym miasta czy dzielnicy, jednym z najważniejszych zagadnień będzie dla mnie w najbliższym czasie kwestia poszerzenia strefy płatnego parkowania o duży fragment naszej dzielnicy. Powstał projekt organizacji ruchu, który trafił do mieszkańców. Napłynęło dużo uwag. Zorganizowaliśmy wizje lokalne, w trakcie których je omówiono. Projekt został przepracowany. Mam nadzieję, że w takim kształcie zostanie przyjęty.

Bogdan Smok – wieloletni przewodniczący Rady Dzielnicy VI Bronowice, radny Miasta Krakowa w latach 2010–2014 i od 25 października 2023 r.